
ZARZĄDZENIE NR 54/2021 
WÓJTA GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie sposobu ustalenia i rozliczania z gminami kosztów wychowania przedszkolnego 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 12 ust. 1 oraz art. 50 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 2029 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że rozliczenie kosztu wychowania przedszkolnego dotyczy uczniów będących 
mieszkańcami innych gmin, objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym w którym kończą 6 lat, którzy nie są uczniami niepełnosprawnymi, zapisanych 
i uczęszczających do przedszkoli publicznych na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

2. Zwrot kosztu wychowania przedszkolnego następuje na podstawie noty obciążeniowej wystawionej 
przez Gminę Tomaszów Mazowiecki, w wysokości stanowiącej iloczyn liczby uczniów z innej gminy 
uczęszczających w danym miesiącu do publicznych przedszkoli na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki 
i miesięcznego kosztu wychowania przedszkolnego. 

§ 2. 1. Ustala się, że miesięczny koszt wychowania przedszkolnego zostaje obliczony  
w sposób określony w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

2. Przez zaplanowane w budżecie gminy wydatki bieżące ponoszone na prowadzenie przez gminę 
przedszkoli publicznych należy rozumieć zaplanowane wydatki bieżące, o których mowa 
w art. 236 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305), bez wydatków majątkowych. 

3. W przypadku zespołu szkół, zespołu szkolno-przedszkolnego i szkoły z oddziałami przedszkolnymi 
zaplanowane wydatki bieżące klasyfikowane w rozdziałach 80146 i 80148 przelicza się według statystycznej 
liczby uczniów w szkołach i placówkach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez gminę, o której 
mowa w art. 11 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych i odejmuje się zaplanowane wydatki bieżące na 
prowadzenie publicznej szkoły podstawowej. 

4. Do zaplanowanych wydatków bieżących na prowadzenie przez gminę przedszkoli publicznych dolicza 
się zaplanowane wydatki bieżące klasyfikowane w rozdziale 75085 na prowadzenie wspólnej obsługi 
organizacyjnej i finansowej przedszkoli, przeliczone według statystycznej liczby uczniów, o której mowa 
w art. 11 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

§ 3. Miesięczny koszt wychowania przedszkolnego podlega ponownemu przeliczeniu na zasadach i w 
terminach określonych w art. 43-44 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zespołu Ekonomiczno -Administracyjnego Szkół 
w Gminie Tomaszów Mazowiecki. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2021 roku. 

 

   

Wójt Gminy Tomaszów 
Mazowiecki 

 
 

Franciszek Szmigiel 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE029A52-C859-4719-8BEE-83C7C20E72D1. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 54/2021 

Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

Procedura obliczania kosztu wychowania przedszkolnego ucznia w publicznym przedszkolu 
prowadzonym przez Gminę Tomaszów Mazowiecki od 01.01.2021 r. 

A. Statystyczna liczba uczniów uczęszczających do przedszkoli prowadzonych przez gminę  
B. Statystyczna liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju w przedszkolach 

prowadzonych przez gminę 
C. Statystyczna liczba uczniów niepełnosprawnych w przedszkolach prowadzonych przez gminę 

(wg SIO stan na 30.09.2019 r.) 
D. Statystyczna liczba uczniów uczęszczających do przedszkoli publicznych pomniejszona  

o liczbę uczniów niepełnosprawnych w tych przedszkolach 
E. Kwota wydatków bieżących zaplanowanych na rok budżetowy na prowadzenie przez gminę 

przedszkoli, z wyłączeniem przedszkoli specjalnych i przedszkoli, w których zaplanowane 
wydatki bieżące finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
przekraczają wartość 50% ich zaplanowanych wydatków bieżących, 

F. Zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w tych przedszkolach, stanowiące dochody budżetu gminy, 

G. Zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy opłaty za wyżywienie w tych przedszkolach, 
stanowiące dochody budżetu gminy, 

H. Suma iloczynów odpowiednich kwot przewidzianych w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
gminy na uczniów niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w przedszkolach 
oraz statystycznej liczby uczniów niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w 
tych przedszkolach, 

I. Zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy wydatki bieżące finansowane z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na prowadzenie tych przedszkoli, 

J. Iloczyn kwoty przewidzianej na rok budżetowy w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
gminy na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w przedszkolu oraz statystycznej 
liczby dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju w tych przedszkolach, 

K. Iloczyn kwoty przewidzianej na rok budżetowy w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
gminy na uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w przedszkolu oraz statystycznej 
liczby uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w tych przedszkolach, 

L. Zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy wydatki bieżące na realizację programów 
rządowych, o których mowa w art. 90u ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty, w przedszkolach gminnych, 

I. Kwota wydatków bieżących zaplanowana przez gmine na prowadzenie przedszkoli (poz. E) 
pomniejszona o wydatki w pozycjach F - L 

J. Roczna podstawowa kwota dotacji na ucznia w przedszkolach prowadzonych przez gminę 
Tomaszów Mazowiecki (I : D) 

K. Miesięczna zaktualizowana podstawowa kwota dotacji na ucznia w przedszkolach prowadzonych 
przez gminę Tomaszów Mazowiecki (J : 12 miesięcy) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE029A52-C859-4719-8BEE-83C7C20E72D1. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1

